
Determina n. 9 / Ufficio Finanziario del 17-02-2025 1 
 

Copia   

 

COMUNE DI CONTROGUERRA 
Provincia di TERAMO 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 

Ufficio Finanziario 
 
 

N. 9 DEL 17-02-2025 
 
 

N. 62 DEL 17-02-2025     DEL REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI 
 
 

OGGETTO: 

 
FONDO PER LE RISORSE FINANZIARIE DECENTRATE ANNO 
2024 - PERFORMANCE INDIVIDUALI. LIQUIDAZIONE 
COMPENSI 

 
 

L’anno  duemilaventicinque, il giorno  diciassette, del mese di febbraio, 
 

IL  RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO 
 

Richiamate: 
- la delibera di G.C. n. 159 del 05 giugno 1997 e successive modifiche ed integrazioni con le quali 
venivano individuati i responsabili dei servizi; 
- il decreto sindacale n. 5291 del 18/07/2024 con il quale si attribuiscono le responsabilità di 
servizio di tutte le funzioni del combinato disposto dell’art. 107 e 109 del D. Lgs. 267/2000 per 
l’area finanziaria personale e tributi alla dott.ssa Federica D’Antonio per il periodo 
18.07.2024/30.06.2026; 
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 29 del 19.12.2024 per l’Approvazione del Bilancio di 
previsione Finanziario 2025-2026-2027; 
-la deliberazione di Consiglio Comunale n. 12 del 24.07.2024 per l’Approvazione del DUP 
periodo 2025-2026-2027; 
-la deliberazione di Consiglio Comunale n. 28 del 19.12.2024 per l’Approvazione della Nota 
di Aggiornamento al DUP periodo 2025-2026-2027; 
 

Premesso che con determinazione n. 30 del 24/04/2024, Reg. generale n. 200, si approvava 
la costituzione del Fondo per le risorse finanziarie decentrate anno 2024, ai sensi dell’art. 79 del 
CCNL 16/11/2022 nell’importo complessivo di € 59.196,72, oltre oneri riflessi a carico dell’Ente; 

 
 Visto il verbale della Delegazione trattante n. 1, sottoscritto definitivamente in data 
19/12/2024 da cui risulta che, in sede di Contrattazione decentrata integrativa è stata approvata la 
destinazione nel fondo per le risorse decentrate della somma di € 9.702,06 per le performance 
individuali annualità 2024, e che pertanto la somma da dividere destinata alla performance 
ammonta ad € 9.702,06;  

 



Determina n. 9 / Ufficio Finanziario del 17-02-2025 2 
 

Visto il “Sistema integrato di misurazione e valutazione della performance organizzativa ed 
individuale”, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 112 del 13/09/2021; 
 

Viste le schede di valutazione delle performance individuali, agli atti di questo Ufficio, 
redatte dai Responsabili dei Settori per ciascun dipendente, ai fini della quantificazione dei risultati 
ottenuti nell’anno 2024;  
 

Ritenuto di impegnare e liquidare i compensi dovuti ai dipendenti per detto istituto 
produttivo, come da prospetto allegato che forma parte integrante e sostanziale del presente atto, per 
un ammontare complessivo di € 8.135,32 oltre oneri riflessi a carico dell’Ente (CPDEL 23,8% e 
IRAP 8,5%); 
 

Dato atto che la spesa di cui trattasi non è soggetta agli obblighi D.U.R.C.; 
 

Verificata l’esclusione della spesa di cui trattasi dagli obblighi di cui all’art. 3 della L. n. 136 
del 13/08/2010, modificato con D.L. 187/2010 convertito in legge n. 217 del 17.12.2010 in merito 
alla tracciabilità dei flussi finanziari; 

 
Visti gli adempimenti previsti dal D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33; 

 
 Visti il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e la legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive 
integrazioni e modificazioni; 
 
 Visto il Regolamento comunale per l’organizzazione degli uffici e dei servizi; 

 Visti lo statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità; 

 Visto,  in particolare, l’art. 107 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 

DETERMINA 

Di ritenere la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del presente atto e, di conseguenza,  
nei limiti delle competenze attribuitegli a termine del comma 2) dell’art. 109 del T.U.E.L. 
approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e con riferimento agli atti deliberativi richiamati in 
premessa: 

 
1. Di liquidare la somma di € 8.135,32 quale compenso dovuto ai dipendenti aventi diritto per le 

performance individuali anno 2024, nell’importo a fianco di ciascuno indicato nell’allegato che 
forma parte integrante e sostanziale del presente atto, oltre oneri riflessi a carico dell’Ente 
(CPDEL 23,8% e IRAP 8,5%); 

 
2. DI DARE ATTO che la somma necessaria per il pagamento degli arretrati trova copertura nei 

capitoli relativi al fondo risorse decentrate del bilancio di previsione 2025/2027 – gestione 
residui; 

 
 
 
 Il Responsabile del Servizio 
 f.to  Federica D'Antonio 
  



Determina n. 9 / Ufficio Finanziario del 17-02-2025 3 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Determina n. 9 / Ufficio Finanziario del 17-02-2025 4 
 

 
 
 
 
Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità legale, visti 
gli atti d’ufficio; 
 

ATTESTA 
 

Che la presente determina è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni 
consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, 
della Legge 18 giugno 2009, n. 69). 
 
  
Controguerra, 17-02-2025 Il Responsabile del Servizio 
 f.to  Federica D'Antonio 
 
________________________________________________________________________________ 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  
 
 
Ai sensi dell’art. 151, 4° comma del D. Lgs. n. 267/2000 
 

APPONE 
 

Il visto di regolarità contabile e  
 

ATTESTA  
 
 

La copertura finanziaria della spesa. 
 
L’impegno contabile è stato registrato sui capitoli indicati in determina che presentano la necessaria 
disponibilità. 
 
 
Controguerra, 17-02-2025 Il Responsabile del Servizio 
 f.to Federica D'Antonio 
 
__________________________________________________________________________ 
 
La presente determinazione è conforme all’originale 
 
Controguerra, 17-02-2025 Il Responsabile del Servizio 
  Federica D'Antonio 
 


